
UBND TỈNH HÀ TĨNH 

SỞ CÔNG THƢƠNG 
 

Số:          /QĐ-SCT 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

      Hà Tĩnh, ngày       tháng 5 năm 2023 

 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phân công nhiệm vụ trong Tập thể Lãnh đạo Sở Công Thƣơng 

 
GIÁM ĐỐC SỞ CÔNG THƢƠNG 

 

Căn cứ Quyết định số 13/2008/QĐ-UBND ngày 28/4/2008 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Hà Tĩnh quy định chế độ, trách nhiệm đối với người đứng đầu cơ 

quan, tổ chức, đơn vị của Nhà nước trong thi hành nhiệm vụ, công vụ; 

Căn cứ Quyết định số 55/2021/QĐ-UBND ngày 31/12/2021 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Hà Tĩnh ban hành quy định quản lý tổ chức bộ máy, biên chế, cán 

bộ, công chức, viên chức trong cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập và 

người quản lý doanh nghiệp nhà nước, kiểm soát viên, người đại diện phần vốn 

nhà nước thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh; 

Căn cứ Quyết định số 09/2020/QĐ-UBND ngày 01/4/2020 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Hà Tĩnh ban hành quy định chức năng nhiệm vụ, quyền hạn và cơ 

cấu tổ chức của Sở Công Thương; Quyết định số 21/2022/QĐ-UBND ngày 

11/8/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Tĩnh về việc sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Quyết định số 09/2020/QĐ-UBND ngày 01/4/2020; 

Căn cứ Quyết định số 136/QĐ-SCT ngày 27/10/2022 của Giám đốc Sở 

Công Thương về việc ban hành Quy chế làm việc của Sở Công Thương Hà Tĩnh; 

Căn cứ nội dung thống nhất tại cuộc họp Tập thể Lãnh đạo Sở ngày 

12/5/2023; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phân công nhiệm vụ công tác trong Tập thể Lãnh đạo Sở Công 

Thương như sau:  

1. Đồng chí Hoàng Văn Quảng - Giám đốc Sở 

Chịu trách nhiệm lãnh đạo và quản lý toàn diện các mặt hoạt động của Sở 

được quy định tại Nghị định số 107/2020/NĐ-CP ngày 14/9/2020 của Chính phủ; 

Quyết định số 09/2020/QĐ-UBND ngày 01/4/2020 của UBND tỉnh Hà Tĩnh ban 



2 

 

hành quy định chức năng nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Công 

Thương và Quyết định số 21/2022/QĐ-UBND ngày 11/8/2022 của UBND tỉnh 

Hà Tĩnh về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số 09/2020/QĐ-

UBND ngày 01/4/2020; trực tiếp phụ trách các lĩnh vực: 

- Công tác chiến lược, quy hoạch, kế hoạch, chương trình mục tiêu phát 

triển của Ngành; tổ chức, nhân sự, đào tạo; thi đua khen thưởng; thanh tra; bảo vệ 

chính trị nội bộ; cải cách hành chính; 

- Chỉ đạo công tác chuyển đổi số ngành Công Thương; 

- Trực tiếp ký ban hành các báo cáo quý, năm, các văn bản liên quan đến 

quy hoạch, kế hoạch, đề án, cấp phép. Trong những trường hợp cụ thể, Giám đốc 

Sở ủy quyền cho các Phó Giám đốc ký; 

- Phụ trách Thanh tra Sở, Phòng Xuất nhập khẩu thuộc Bộ Công Thương; 

- Theo dõi, chỉ đạo lĩnh vực công thương tại huyện Thạch Hà, thành phố 

Hà Tĩnh, thị xã Hồng Lĩnh. 

2. Đồng chí Dƣơng Thanh Hòa - Phó Giám đốc Sở 

- Thay mặt Giám đốc sở quản lý, điều hành công việc của cơ quan khi 

Giám đốc đi vắng; làm chủ tài khoản cơ quan đối với các lĩnh vực được Giám 

đốc ủy quyền; 

- Theo dõi, chỉ đạo các lĩnh vực: Điện lực, năng lượng mới, năng lượng tái 

tạo, sử dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả; các dự án nhiệt điện, thủy điện trên 

địa bàn; quản trị, văn phòng; công nghệ thông tin, công tác quốc phòng an ninh; 

công tác chuyển đổi số lĩnh vực Năng lượng; 

- Trực tiếp phụ trách phòng Quản lý Năng lượng và Văn phòng Sở;  

- Theo dõi, chỉ đạo lĩnh vực công thương tại huyện Lộc Hà, huyện Kỳ Anh 

và thị xã Kỳ Anh; 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo sự phân công, ủy quyền của Giám đốc Sở.  

3. Đồng chí Lê Xuân Từ - Phó Giám đốc Sở 

- Theo dõi, chỉ đạo các lĩnh vực: Công nghiệp - TTCN, công tác khuyến 

công; hóa chất, vật liệu nổ công nghiệp; bảo vệ môi trường, an toàn trong khai 

thác mỏ và chế biến khoáng sản; Chương trình sản xuất sạch hơn trong công 

nghiệp; theo dõi, chỉ đạo các dự án, công trình trọng điểm về sản xuất công 

nghiệp; công tác phát triển nguồn nhân lực; công tác chuyển đổi số lĩnh vực công 

nghiệp; 



3 

 

- Trực tiếp phụ trách phòng Quản lý công nghiệp, Trung tâm Khuyến công 

và Xúc tiến Thương mại; 

- Theo dõi, chỉ đạo lĩnh vực công thương tại huyện các huyện: Can Lộc, 

Nghi Xuân, Đức Thọ, Cẩm Xuyên; 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo sự phân công, ủy quyền của Giám đốc Sở.  

4. Đồng chí Võ Tá Nghĩa - Phó Giám đốc Sở 

- Theo dõi, chỉ đạo lĩnh vực: Thương mại - Dịch vụ; An toàn thực phẩm; 

Thương mại điện tử, hội nhập kinh tế quốc tế, thị trường trong nước, xuất nhập 

khẩu, thương mại biên giới; Hội chợ - Triển lãm; Xúc tiến thương mại; Cạnh 

tranh, chống bán phá giá, chống trợ cấp và tự vệ và bảo vệ quyền lợi người tiêu 

dùng; Công tác phòng, chống dịch bệnh; Công tác phòng, chống bão lụt, thiên tai; 

Tổ Nông thôn mới; công tác chuyển đổi số lĩnh vực thương mại; 

- Trực tiếp phụ trách phòng Quản lý Thương mại và Tổ giúp việc thực hiện 

chương trình Mục tiêu Quốc gia xây dựng Nông thôn mới; 

- Theo dõi, chỉ đạo lĩnh vực công thương tại các huyện: Hương Sơn, 

Hương Khê và Vũ Quang; 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo sự phân công, ủy quyền của Giám đốc Sở.  

5. Ngoài nhiệm vụ đã được phân công, các đồng chí Lãnh đạo Sở bám sát 

các nhiệm vụ có tính chất trọng tâm, đột xuất, tổ chức triển khai thực hiện đúng 

tiến độ và thời gian; nghiên cứu các nhiệm vụ, lĩnh vực ngành không trực tiếp 

phụ trách để tham gia các nhiệm vụ của tập thể Lãnh đạo sở. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành và thay thế Quyết 

định số 26/QĐ-SCT ngày 21/4/2020 về việc phân công nhiệm vụ trong Tập thể 

Lãnh đạo Sở Công Thương. 

Chánh Văn phòng Sở, Trưởng các phòng chuyên môn, Thủ trưởng các đơn vị 

và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

 

Nơi nhận: 
GIÁM ĐỐC 

- Bộ Công Thương (BC); 

- Thường trực Tỉnh uỷ, HĐND tỉnh (BC); 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (BC); 

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh; 

- UBND các huyện, thành phố, thị xã;                                                                

- Phòng Kinh tế, KT/ hạ tầng các huyện, TP, TX;  

- Lãnh đạo Sở, Công đoàn Ngành; 

- Các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc; 

- Lưu: VT. 

 

 

 

 

 

 

Hoàng Văn Quảng 
 


		truongvanduong.sct@hatinh.gov.vn
	2023-05-15T12:38:51+0700


		hoangvanquang@hatinh.gov.vn
	2023-05-15T14:35:20+0700


		2023-05-15T15:59:18+0700


		2023-05-15T15:59:36+0700


		socongthuong@hatinh.gov.vn
	2023-05-15T16:00:13+0700




